АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15

Кировского района Санкт-Петербурга
пр. Ветеранов, дом 105, корп.2, литер А, Санкт-Петербург, 198261  Тел/факс: (812) 368-74-35; e-mail: dou15@kirov.spb.ru

ИНН/КПП 7805575276 / 780501001

_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

(распоряжение)

Дата

составления

Номер

документа

01.09.2025 216/1-од

«О создании экологического

(волонтерского) отряда на 2025-2026 учебный год»

 В целях привлечения воспитанников к решению социально-значимых задач; в целях

деятельностного подхода к экологическому воспитанию и образованию воспитанников; с

целью развития волонтерского движения в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 15 Кировского района Санкт-Петербурга (далее

– ГБДОУ), а также в целях вовлечения воспитанников в социально-значимые проекты,

связанные с защитой и охраной окружающей среды, воспитания духовно-нравственной

личности с активной жизненной позицией и творческим потенциалом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБДОУ экологический отряд «Разноцветные листочки» на 2025-2026 учебный

год.

2. Назначить руководителем экологического отряда старшего воспитателя Спирлиеву С.К.

3. Утвердить план работы экологического отряда на 2025-2026 учебный год.

4. Определить ответственных за организацию работы экологического отряда из числа

педагогических работников:

- Васильева Н.С., воспитатель

- Полудницына В.В., воспитатель;

- Соколова А.Ю., воспитатель;

- Кожокару Е.А., воспитатель.

5. Утвердить состав экологического отряда «Разноцветные листочки» из числа

воспитанников старших и подготовительных к школе групп согласно приложению № 1 к

приказу.

6. Давидович Н.Е., делопроизводителю, обеспечить на официальном сайте ГБДОУ системное

размещение информации по работе экологического отряда «Разноцветные листочки».

7. Ответственным за исполнение приказа назначить старшего воспитателя Спирлиеву С.К.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Руководитель организации          заведующий         Н.Г. Валявская
                                                                                           должность  личная подпись  расшифровка подписи

mailto:dou15@kirov.spb.ru

		2025-09-01T13:14:23+0300
	Валявская Наталья Геннадьевна